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Fur wen sind wir zustandig?

Alle Kolleginnen und Kollegen der Dienst-
leistungszentren Landlicher Raum (DLR).

Als HPR fir alle Kolleginnen und Kollegen
der ADD und deren Aufien- und Neben-
stellen der Entgelt- bzw. Besoldungsgrup-
pen E15 bzw. A15 und héher.

Alle Landesbedienstete der Kreisverwal-
tungen.

Gegenuber den Ministerien st der
BPR a.i.V. auch als Hauptpersonalrat zu-
standig.

Fur was sind wir zustandig?

Wir sind zustandig

* bei Entscheidungen, die die Leitung
einer Ubergeordneten Dienststelle trifft,
als ,erste Instanz” oder

* wenn MalRnahmen umgesetzt werden
sollen, die Auswirkungen auf mehrere
Dienststellen haben.

Weitere Informationen unter

www.bpr.rip.de

In der Umsetzung bedeutet dies konkret:

Mitbestimmung bei: Hohergruppierungen, Einstellungen, Eingruppierungen, Abordnungen, Verset-
zungen, Ubertragung von anderen Tétigkeiten, MalRnahmen des Arbeits- und Gesundheitsschutzes,
der Auflosung von Dienststellen, Beurteilungsrichtlinien, Personalentwicklungskonzepten * Arbeits-
zeitvereinbarungen * Dienstvereinbarungen * Weiterbeschaftigung Uber die Altersgrenze hinaus * Ge-
nehmigung von Nebentatigkeiten * Beteiligung bei der Erteilung von Abmahnungen * Genehmigung
von FortbildungsmalRnahmen * Beforderungen bei Beamtinnen und Beamten * Bestellung und Abbe-
rufung von Datenschutz- und Sicherheitsbeauftragten * Beteiligung bei Personalplanungen * Erorte-
rung bei Personalnachfiihrungen einschlielich des geplanten Ausgabenbudgets zum Haushaltsvor-
anschlag vor der Weiterleitung * Teilnahme an Einigungsverfahren * Beratung gemeinsamer Angele-
genheiten von Personalraten auf Bezirks- und Landesebene * Teilnahme an Schulungs- und Bil-
dungsmallnahmen * flachendeckender Austausch mit den ortlichen Personalraten * regelmafiger
Austausch mit zustandigen Ministerien, den DLR und der ADD * Mitwirkung bei Einigungsgesprachen
* Gesprache mit Vorgesetzten einzelner Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter * Gesprache mit einzelnen
Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern * Mitgliedschaft in Ausschissen * Sitzungen des Personalrats und
vieles mehr....
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Der
Bezirkspersonalrat

allgemeine und innere
Verwaltung
der ADD

stellt sich vor

Wahlperiode 2021 bis 2025
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Vordere Reihe von links nach rechts: Dr. Michael Twertek, Maria Janitzki, Dr. Patricia Erbeldinger, Jutta Daub, Rita Welling

Kontaktdaten der Mitglieder

Axel Weyand (Vorsitzender)
DLR Rheinpfalz
axel.weyand@dir.rip.de

Tel.: 06321/671-1121

Wolfgang Goebel

ADD Trier
wolfgang.goebel@add.rip.de
Tel.: 0651/9494-901

Maria Janitzki

ADD Trier
maria.janitzki@add.rlp.de
Tel.: 0651/9494-458

Dr. Patricia Erbeldinger (1. stv. Vorsitzende) Jorg Kamper

ADD Trier
patricia.erbeldinger@add.rlp.de
Tel.: 0651/9494-593

Heinz Molitor (2. stv. Vorsitzender)
DLR Eifel

heinz.molitor@dlr.rlp.de

Tel.: 06561/9480-122

Jutta Daub

DLR Westpfalz
jutta.daub@dlr.rip.de
Tel.: 0631/3674-316

ADD Trier
joerg.kaemper@add.rip.de
Tel.: 0651/9494-844

Dr. Michael Twertek

DLR Rheinpfalz
michael.twertek@dlr.rlp.de
Tel.: 06321/671-338

Rita Welling

DLR Rheinhessen-Nahe-Hunsriick
rita.welling@dlr.rlp.de

Tel.: 0671/820-617

Ansprechpartnerin der Geschiftsstelle:

Isabelle Thiel

Geschéftsstelle Montag — Donnerstag
8:30 Uhr bis 13:00 Uhr
E-Mail: bpr.aiv-add@dlr.rip.de
Tel: 0651/97 76-321

Bezirksschwerbehindertenvertretung:

Michael Barthel

DLR Eifel
michael.barthel@dlr.rip.de
Tel.: 06561/94 80-481
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